
DIEVKALPOJUMS VASARSVĒTKOS 
2020. g. 31. maijā 
SV. ANDREJA EV. LUT. LATVIEŠU DRAUDZEI TORONTO 

IEVADS NO 104. PSALMA 
Cik lieli ir Tavi darbi, ak, Kungs!  
Cik daudz ir to, un tos visus Tu esi ar gudrību radījis;  
zeme ir Tavu radījumu pilna. 
Kad Tu sūti Savu Garu, tad viņi top dzīvi radījumi,  
tā Tu atjauno zemes seju. 

Es dziedāšu Tam Kungam visu savu mūžu,  
es slavēšu savu Dievu, kamēr vien šeit mītu! 
DZIESMA: 
1. Ak tu priecīga, ak tu svētīga Vasarsvētku dieniņa! 
Svēts Gars ir nācis, Svētīt mūs sācis. 
Priecājies, priecājies, draudze! 
 2. Ak tu priecīga, ak tu svētīga Vasarsvētku dieniņa! 
 Gars sirdis silda, Dāvanām pilda. 
 Priecājies, priecājies draudze! 
3. Ak tu priecīga, ak tu svētīga Vasarsvētku dieniņa! 
Gars, kad sirdis grūta, Prieku mums sūta. 
Priecājies, priecājies, draudze!  (131) Johannes Daniel Falk, atdz. Carl Christian Ulmann 

GRĒKSŪDZE, ABSOLŪCIJA 
Svētīts ir Trīsvienīgais, viens Dievs, 
Kurš pilns iejūtības un žēlastības, 
Kuŗā pastāvīga mīlestība. Āmen. 
Uzticoties Dieva piedošanas solījumam, 
Lai izsūdzam savu grēku pret Dievu un savu līdzcilvēku. 
 Klusums pārdomām. 
Mūžīgais Dievs, mūsu Radītājs. 

Tevī mēs dzīvojam un kustamies, un esam.Ap.Darbi 17:28  
Uzlūko mūs, savus bērnus, 
Savu roku veidojumu. 
Piedod mums visus mūsu parādus 
un attīri mūs no lepnām domām un tukšām vēlmēm. 
Savā žēlastība tuvini mūs sev, 
kas esi mūsu patvērums un spēks, 
caur Jēzu Kristu, mūsu Kungu. Āmen. 



Tā nu starp mums, ticībā attaisnotajiem, un Dievu 
Ir iestājies miers caur mūsu Kungu Jēzu Kristu. Rom. 5:1 
Dieva mīlestība ir ielieta mūsu sirdīs caur dāvāto Svēto Garu. 
Visuvarenā Dieva žēlastībā Kristus par mums nomiris, kad mēs vēl bijām grēcinieki; 
un viņa dēļ Dievs piedod jums visus jūsu grēkus. Āmen. 

DIENAS LŪGŠANA 
LASĪJUMI 

JĀŅA EV. 20:19-22 

Šīs nedēļas pirmās dienas vakarā, kad mācekļi, baidīdamies no jūdiem, bija 
sapulcējušies aiz aizslēgtām durvīm, atnāca Jēzus un, nostājies viņu vidū, sacīja: 
“Miers jums!” To sacījis, viņš rādīja tiem savas rokas un sānus. Mācekļi, ieraudzījuši 
Kungu, kļuva līksmi. Jēzus viņiem atkal sacīja: “Miers jums! Kā Tēvs mani ir sūtījis, tā 
arī es jūs sūtu!” To pateicis, viņš uzpūta dvašu un tiem sacīja: “Saņemiet Svēto Garu! 

1. VĒSTULE KORINTIEŠIEM 12:1-13 

Māsas un brāļi, es negribu, ka jūs paliktu neziņā par Gara dāvanām. Jūs zināt, ka 
toreiz, kad vēl bijāt pagāni, jūs ar lielu spēku viktin vilka pie mēmajiem elkiem. 
Tādēļ es jums daru zināmu: neviens, kas runā Dieva Garā, nesaka: lāsts Jēzum, – un 
neviens nevar teikt: Kungs Jēzus, – kā vien Svētajā Garā.  
Ir dažādas dāvanas, bet tas pats Gars. Ir dažādas kalpošanas, bet tas pats Kungs. Ir 
dažādas spēka izpausmes, bet tas pats Dievs, kas visu visā rosina. Bet ikvienam tiek 
dota Gara atklāsme kopīgam labumam. Vienam Gars dod gudrības vārdus, citam – 
atziņas vārdus tas pats Gars; citam – ticību tai pašā Garā, citam – dāvanas dziedināt 
tai pašā vienīgajā Garā, citam – brīnumus darīt, citam – pravietot, citam – garu 

Alleluja

Al le lu ja Al le lu ja Al le lu ja- - - - - - - - - - -
5

Al le lu ja Al le lu ja Al le lu ja! Al- - - - - - - - - -
9

le lu ja Al le lu ja Al le lu ja Al- - - - - - - - - - - - - -
13

le lu ja Al le lu ja Al le lu ja!- - - - - - - - - - -

Alleluja

Al le lu ja Al le lu ja Al le lu ja- - - - - - - - - - -
5

Al le lu ja Al le lu ja Al le lu ja! Al- - - - - - - - - -
9

le lu ja Al le lu ja Al le lu ja Al- - - - - - - - - - - - - -
13

le lu ja Al le lu ja Al le lu ja!- - - - - - - - - - -



atšķiršanu, citam – spēju runāt dažādās mēlēs un citam mēļu tulkošanu. To visu dara 
tas pats Gars, piešķirdams katram atsevišķi, kā viņš to grib. 
Tāpat kā ķermenis ir viens vienīgs, bet tajā ir daudz locekļu un visi daudzie ķermeņa 
locekļi kopā ir viens ķermenis – tā arī Kristus. Arī mēs esam vienā Garā kristīti, lai visi 
būtu viens ķermenis – vai jūdi, vai grieķi, vai vergi, vai brīvie, – un ar vienu Garu mēs 
visi esam dzirdināti. 

Dieva Vārds - dzīvības Vārds. Āmen. 

MĀCĪTĀJAS UZRUNA 

DRAUDZES LŪGŠANA 
Katra lūgšanas daļa beigsies ar vārdiem: “Kungs Dievs, Svētais Gars”.  

Dievlūdzēji atbild:Uzklausi mūsu lūgšanas 
SVĒTAIS VAKARĒDIENS 

Tas Kungs ir ar jums. Un ar tavu garu. 
Paceliet savas sirdis. Mēs tās paceļam uz Kungu. 
Sacīsim pateicību Dievam, savam Kungam. Tā ir labi un tā piederas.  

….mēs godinām tavu vārdu ar viņiem kopā dziedādami:

SVĒTĀ VAKARĒDIENA IESTĀDĪŠANAS VĀRDI 

VISI LŪDZ: MŪSU TĒVS DEBESĪS… 
VISI DZIED: AK TU DIEVA JĒRS…  

Notis atrodamas nākamā lapaspusē 

Sanctus, Hosanna

ir, ts ir ir, ir Dievs tas Kungs.- -
5

De bess un ze me Vi go di na.- - - - - -
8

O zi an na aug O zi an na aug- - - - - - - - - -
13

ir tas Kungs, O zi an na aug- - - - - - - -



Pēc tam, kad nodziedāts “Ak, Tu Dieva jērs”,  
nolauziet gabaliņu maizies, pasakiet: 
“Kristus miesa, par mums nodota”, un apēdiet to. 
Pēc tam, paņemiet savu glāzi ar vīnu vai sulu, un pasakiet: 
“Kristus asinis, par mums nodotas”, un izdzeriet. 

PATEICĪBA UN SVĒTĪŠANA 
DZIESMA: meld. : Kungs Jēzu Krist’, nāc pie mums būt) 

1. Dod, Svētais Gars, ka ticīgi 
Cits citu mīlē sirsnīgi, 
Ka visi, lai kur pasaulē, Ir 
viena sirds un dvēsele! 

2. Lai vienā prātā paliekam, 
Cits citu mīļi panesam 
Kā vienas miesas locekļi, 
Kas kopā dzīvo mūžīgi! 

3. Lai Svētais Gars stāv pretī tiem, 
Kas ķildas ceļ starp ticīgiem! 
Tie Kristus draudzi postītu, 
Ja savu prātu panāktu. 

4. Kungs, uzturi mūs ticībā 
Un neviltotā draudzībā, 
Ka visi, kur vien dzīvojam, 
Pie Jēzus Kristus paliekam!    
  (362) Georg Heinrich Loskiel 

Liturģiskie dziedājumi © Dāvids Šmits 
Copyright © 2020 Augsburg Fortress. All rights reserved. Reprinted by permission under Augsburg Fortress Liturgies Annual License 

#SAS020401. 

DIEVKALPOJUMU VADA: MĀC. ILZE KUPLĒNS-EWART, MĀC. ĢIRTS GRIETIŅŠ 
ĒRĢELNIEKS: DĀVIDS ŠMITS 
LASĪTĀJA: KRISTA AMOLIŅŠ 

MŪZIKĀLIE VIESI: ĒRIKA YOST, ANDRIS RUBENIS 
RAIDĪJUMA PALĪDZE: SABIRAH YUSUFF 

WITH GRATEFUL THANKS TO ACI (ASH CONVERSIONS INTERNATIONAL) FOR GRACIOUSLY PROVIDING THE 
ZOOM LINK


